
1 
 

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr.__________ 
par preču pirkšanu-pārdošanu 

 
Rīgā, 20____ . gada____ . ___________ 
 
SIA “LUCIDUS”, tās valdes locekļa Jura Zinkeviča personā, kurš rīkojas saskaņā ar statūtiem, turpmāk 
tekstā – Pārdevējs, no vienas puses,  
SIA “___________”, tās _____________ ____________ personā, kurš rīkojas saskaņā ar __________, 
turpmāk tekstā – Pircējs, no otras puses, kopā un atsevišķi turpmāk tekstā – Puses un Puse, noslēdz šādu 
līgumu, turpmāk tekstā – Līgums: 
 
1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
1.1. Pārdevējs apņemas pārdot Pircējam preces, kuras atbilst LR spēkā esošām kvalitātes prasībām un 
standartiem, turpmāk tekstā – Preces, un kuras Pircējs ir izvēlējies no Pārdevēja piedāvājuma klāsta, 
pamatojoties uz abu Pušu rakstveidā (oriģināls, e-pasts, skanētā formā) saskaņotu Cenu piedāvājumu, kas 
ir neatņemama šā Līguma sastāvdaļa. Savukārt Pircējs apņemas pieprasītās Preces apmaksāt šajā Līgumā 
noteiktā kārtībā. 
1.2. Pircējs var veikt pirkumus interneta veikalā online.lucidus.lv. Pircējs apņemas ievērot interneta veikala 
online.lucidus.lv noteikumus, kas atrodas vietnē www.online.lucidus.lv 
 
2. PREČU CENAS, SAMAKSAS NOTEIKUMI 
2.1. Par Preču sortimentu, apjomu, vienības cenu, kopējo summu, piegādes nosacījumiem, piegādes 
termiņiem un citiem būtiskiem faktoriem, kas saistīti ar Preču piegādi, Puses vienojas abpusēji saskaņojot 
Cenu piedāvājumu. Cenu piedāvājumā jābūt norādītam pasūtījuma veicējam, piegādes/preču saņemšanas 
adresei un objekta nosaukumam /ja piemērojams/. Cenu piedāvājumu ir tiesīgas saskaņot tikai Pušu 
paraksttiesīgās vai rakstiski pilnvarotās personas. 
2.2. Pamatojoties uz Pušu saskaņoto Cenu piedāvājumu, Pārdevējs izsniedz Pircējam no noliktavas Preces 
vai piegādā tās Pircēja norādītā noliktavā vai objektā. Apmaksas summa par Preču piegādi tiek norādīta 
Cenu piedāvājumā. 
2.3. Pircējs maksā par Precēm un Pārdevēja pakalpojumiem, pamatojoties uz Pārdevēja izrakstīto un 
piestādīto rēķinu, pārskaitot naudu uz Pārdevēja bankas norēķinu kontu rēķinā norādītājā termiņā. Par 
apmaksas termiņa nosacījumiem (priekšapmaksa, dalītais maksājums vai pēcapmaksa) Puses vienojas 
Līguma pielikumā Nr.1. 
2.4. Pārdevējam ir tiesības pārdot Pircējam Preci ar pēcapmaksu, ja par to Puses vienojušās Līguma 
pielikumā Nr.1, nosakot Preču kredīta limitu un tā izmantošanas iespējas. Pārdevējs ir tiesīgs vienpusēji 
pazemināt vai anulēt Pircējam piešķirto kredīta limitu un saīsināt Preču pēcapmaksas termiņu, kā arī 
vienpusēji noteikt citu apmaksas veidu (priekšapmaksa vai dalītais maksājums vai maksājumu 
nodrošinājumu iesniegšana), iepriekš par to rakstiski informējot Pircēju, ņemot vērā Pircējam pārdoto 
Preču apjoma samazināšanos, apmaksas termiņu nosacījumu neievērošanu, informāciju par Pircēja 
finansiālā stāvokļa pasliktināšanos vai nestabilitāti, tirgus apstākļus un citus faktorus.  
2.5. Iepakojuma, taras un palešu vērtību kopā ar saņemamo Preču vērtību Pircējs apmaksā Pārdevējam 
saskaņā ar norādīto vērtību Cenu piedāvājumā un Līguma 2.3. punktu. 
2.6. Pircējs var izmantot Pārdevēja transporta pakalpojumus, iepriekš par to vienojoties ar Pārdevēju. Ja 
Pircējs izmanto Pārdevēja transporta pakalpojumus, norēķins par to tiek veikts saskaņā ar šī Līguma 
2.3.punktu, ja vien Puses nav vienojušies savādāk. 
2.7. Par šī Līguma 2.3.punkta neizpildi vai nepienācīgu izpildi Pircējam var tikt piemērots līgumsods 0,5% 
apmērā no termiņā neapmaksātās summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no termiņā 
neapmaksātās summas. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Pircēju no parāda summas samaksas. Parāda 
gadījumā vispirms tiek apmaksāts līgumsods, bet tikai pēc tam parāda summa. 
2.8. Pircējam veicot pasūtījumu, Puses nosaka, ka Pircējam saistošas ir tās cenas, kuras ir norādītas Cenu 
piedāvājumā, ja vien Puses nav vienojušies savādāk (piem. apjoma atlaides). 
2.9. Gadījumā, ja Pircējs neveic Pārdevēja rēķinu apmaksu noteiktajā termiņā un saskaņā ar šī Līguma 
nosacījumiem, Pārdevējs ir tiesīgs kavēto rēķinu iekasēšanu nodot inkaso firmai. 
2.10. Puses vienojas, ka par Līgumā un/vai tā pielikumos noteikto Preču apmaksas termiņu kavējumiem, 
sākot ar nākošo dienu pēc Precēm noteiktā apmaksas termiņa beigām, papildus Līguma 2.7.punktā 
noteiktajam līgumsodam Pircējam tiek aprēķināti procenti par Pārdevēja kapitāla (naudas) lietošanu 



2 
 

0,025% apmērā no nesamaksātās summas par katru nokavēto maksājuma dienu, izrakstot Pircējam 
atsevišķu rēķinu. Procentu samaksa neatbrīvo Pircēju no saistību izpildes un zaudējumu atlīdzināšanas. 
 
3. PREČU PASŪTĪŠANA UN PIEGĀDE 
3.1. Pircējs iesniedz rakstisku Cenu piedāvājuma pieprasījumu, nosūtot to pa elektronisko pastu: 
info@lucidus.lv, kurā uzrāda pasūtamo Preču nosaukumu vai Preču kodu sarakstu, katras Preces 
daudzumu, piegādes termiņu, piegādes kārtību un piegādes vietu. Ja piegādes vieta atšķiras no Pircēja 
atrašanās vietas, tad Pircējs sniedz visu pieejamo kontaktinformāciju par Preču saņēmēju (uzņēmuma 
nosaukums, adrese, kontaktpersonas un tālrunis). 
3.2. Pārdevējs ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā no Līguma 3.1.punktā minētā pasūtījuma saņemšanas 
rakstiski iesniedz Pircējam Cenu piedāvājumu un paziņo par pasūtījuma pilnu vai daļēju apstiprināšanu vai 
arī par neapstiprināšanu. Nepieciešamības gadījumā Pārdevējs savā paziņojumā norāda izmaiņas Preču 
nosaukumu sarakstā, daudzumā, piegādes termiņos un/vai izmaiņas transporta pakalpojumos, un Pircējs 
izlabo un papildina savu iepriekš izdarīto pasūtījumu, apliecinot to ar savu parakstu. Pārdevējs atliek Pircēja 
pasūtījuma izpildi līdz šo nepilnību izlabošanai Pircēja pasūtījumā. 
3.3. Pasūtījums tiek uzskatīts par izpildītu no brīža, kad Preces ir izsniegtas Pircējam vai piegādātas Pušu 
noteiktajā gala mērķī un parakstīts Preču piegādes dokuments.  
3.4. Puses vienojas, ka Preču izsniegšana un, ja nepieciešams, piegāde pēc pasūtījuma apstiprināšanas tiek 
veikta Cenu piedāvājumā saskaņotajā termiņā. 
3.5. Ja Preču piegāde Pircējam no Pārdevēja puses nenotiek Cenu piedāvājumā saskaņotajā termiņā, tad 
Pārdevējam var tikt piemērots līgumsods 0,5% apmērā no saskaņotajā Cenu piedāvājumā norādīto, vēl 
nepiegādāto Preču summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no saskaņotajā Cenu 
piedāvājumā norādīto, vēl nepiegādāto Preču summas.   
 
4. PREČU PIEŅEMŠANA UN NODOŠANA 
4.1. Ja Puses ir vienojušās par pasūtījumu saskaņā ar Līguma 3.1. un 3.2.punktu noteikumiem, tad šajā 
Līgumā noteiktā kārtībā notiek Pircēja pasūtīto Preču pieņemšana – nodošana. 
4.2. Preču pieņemšana un nodošana notiek abu Pušu pilnvaroto personu klātbūtnē, abpusēji parakstot Preču 
piegādes dokumentu. 
4.3. Gadījumā, ja Preču pieņemšanā tiek fiksētas atkāpes un atšķirības no Preču piegādes dokumentā 
minētiem Preču nosaukumiem, daudzuma un/vai konstatētas kvalitātes neatbilstības, nekavējoties tiek 
sastādīts akts, kuru paraksta abas Puses. 
4.4. Ja Preces pieņemšanas - nodošanas laikā netiek konstatētas atkāpes un nepilnības, Preces faktiskā 
saņemšana tiek apstiprināta Pircēja pilnvarotam pārstāvim parakstot Preču piegādes dokumentu/-us. 
4.5. Ja Pušu pilnvarotiem pārstāvjiem pie Preču piegādes dokumenta parakstīšanas ir domstarpības par 
Preču iztrūkuma, kvalitātes neatbilstības cēloņiem un nav iespējams vienoties par akta sastādīšanu šī 
Līguma 4.3.punktā noteiktajā kārtībā, tad pie akta sastādīšanas tiek pieaicināts eksperts, kuru apstiprina 
abas Puses. Izdevumus par eksperta sniegtajiem pakalpojumiem sedz vainīgā Puse. 
4.6. Pircējs ir tiesīgs atteikties no Līgumam neatbilstošu Preču pieņemšanas, izņemot gadījumus, kad par 
trūkumiem Preces kvalitātē Pārdevējs iepriekš bija paziņojis Pircējam, kurš šos trūkumus ir akceptējis. 
4.7. Ja Pircējs patvaļīgi atsakās no pasūtītajām Precēm un vēlas saņemt iemaksāto naudu atpakaļ, Pārdevējs 
no iemaksātās summas ietur 20% piegādes izdevumu un radīto zaudējumu segšanai, savukārt, ja iemaksa 
nav veikta, tad Pircējam ir pienākums apmaksāt uz šajā punktā norādītā pamata Pārdevēja izrakstīto rēķinu 
5 (piecu) darba dienu laikā no tā izrakstīšanas. Pircējam nav tiesības atteikties no pasūtījuma un/vai Preču 
pieņemšanas un apmaksas, ja piegādājamās Preces ir speciāli saražotas Pircējam, attiecīgi apmaksa par 
Precēm veicama pilnā apmērā Pārdevēja rēķinā noteiktajā termiņā. 
4.8. Pārdevējam ir tiesības nepieciešamības gadījumā pārbaudīt neapmaksāto Preču atlikumu, kas atrodas 
pie Pircēja. 
4.9. Pārdevējs kopā ar izsniegtajām Precēm Pircējam iesniedz visus nepieciešamos kvalitātes atbilstības 
dokumentus saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un Eiropas Savienības saistošajām 
prasībām (direktīvas un/vai regulas), ja piemērojams. 
 
5. PREČU ĪPAŠUMA TIESĪBU MAIŅA 
5.1. Preču īpašuma tiesības ir Pārdevējam līdz tam brīdim, kamēr Pircējs ir veicis samaksu par Precēm 
pilnā apmērā. 
5.2. Pircējam nav tiesības ieķīlāt, īrēt un izmantot kā garantiju, izpildot no savas puses saistības attiecībā 
pret trešo personu, Preci, kura pieder Pārdevējam uz šī Līguma 5.1.punkta pamata. 

mailto:info@lucidus.lv


3 
 

5.3. Pie Preču otrreizējās pārdošanas Pircējam nav tiesības izmantot Pārdevēja firmas preču zīmi un 
logotipu. 
 
6. PUŠU ATBILDĪBA 
6.1. Atbildība un izdevumi par Preču glabāšanu un risks par Preču sabojāšanu, iznīcināšanu, nozaudēšanu 
vai zādzību pāriet no Pārdevēja Pircējam no Preču pieņemšanas – nodošanas Līgumā noteiktajā kārtībā 
brīža. 
6.2. Pircējs pilnā apmērā atbild par Precēm un nodrošina tām atbilstošus glabāšanas apstākļus sākot no 
brīža, kad Pārdevējs tās nodod Pircējam, parakstot Preču piegādes dokumentu. 
6.3. Sākot no Preču pieņemšanas brīža, Pircējs apmaksā visus izdevumus, kuri saistīti ar Preču 
uzglabāšanu. Ja Preces pēc Preču piegādes dokumenta parakstīšanas tiek uzglabātas pie Pārdevēja 
noliktavā, tad samaksa par glabāšanu tiek noteikta Pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties. 
6.4. Pēc Preču saņemšanas, parakstot Preču piegādes dokumentu, Preču iznīcināšana, bojājums, 
nozaudēšana vai zādzība neatbrīvo Pircēju no pienākuma samaksāt par saņemtajām Precēm. 
6.5. Pārdevējs nav atbildīgs gadījumos, kad viņš rakstiski informējis Pircēju par nekvalitatīvām Precēm, 
bet Pircējs piekritis šīs Preces iegādāties. 
6.6. Pārdevējs apņemas nodrošināt Pircēju ar darījumam nepieciešamo informāciju par Precēm un ar 
visiem materiāliem, kurus paredz Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie akti. 
6.7. Pārdevējs, iepriekš informējot Pircēju, patur tiesības izmantot banku piedāvātus finansēšanas 
mehānismus – piemēram, faktoringu vai citus. 
6.8. Pārdevējs nodrošina tādu Preču garantijas termiņu, kas atbilst ražotāja noteiktajam Preču garantijas 
termiņam. Garantijas termiņu sāk skaitīt no brīža, kad Pārdevējs ir nodevis Pircējam Preces Līgumā 
noteiktajā kārtībā. Ja garantijas laikā Precēm tiks konstatēti kvalitātes trūkumi, Pārdevējs novērsīs Preču 
kvalitātes trūkumus vai apmainīs tās pret kvalitatīvām precēm, izņemot gadījumus, ja trūkumi vai defekti 
radušies no Pārdevēja/ražotāja neatkarīgu iemeslu dēļ. Pārdevējs nav atbildīgs par defektiem, kas radušies 
Preču nepareizas glabāšanas, lietošanas, uzstādīšanas un/vai iebūvēšanas rezultātā, mehānisku bojājumu, 
nepareizas ekspluatācijas un/vai nolietojuma rezultātā. Pretenzijas par garantijas remontu Pārdevējs 
nepieņem, ja Preces tika patvaļīgi remontētas, izņemot tikai to tehniskai uzturēšanai un apkopei veiktās 
nepieciešamās darbības, saskaņā ar Pārdevēja izsniegtajām Preču ekspluatācijas instrukcijām. 
6.9. Pircēja pienākums ir uz sava rēķina izjaukt un no jauna salikt visas pārējās preces, kuras nav piegādājis 
Pārdevējs, tādā mērā kā nepieciešams, lai varētu izlabot Preču defektu vai bojājumu. 
 
7. NEPĀRVARAMA VARA 
7.1. Neviena no Pusēm nenes atbildību (nav pienākums atlīdzināt jebkādus zaudējumus) par Līguma 
saistību neizpildi vai izpildes kavēšanu, ja minētā izpilde vai izpildes aizturēšana saistīta ar nepārvaramas 
varas apstākļiem. Ar nepārvaramu varu šī Līguma skaidrojumā saprotamas dabas katastrofas, karš, 
pandēmijas, valsts vai pašvaldību normatīvo aktu pieņemšana un citi ārkārtas apstākļi, kas abām Pusēm nav 
kontrolējami, bet kuri tieši ietekmē Līgumā noteikto saistību izpildi. Gadījumā, ja augstākminētie apstākļi 
turpinās noteiktu laiku, saistību izpildes termiņš tiek pagarināts par attiecīgo laika periodu, kas tiek 
saskaņots Pusēm vienojoties. Par šādu apstākļu ietekmi uz līgumsaistību izpili attiecīgā Puse pēc iespējas 
ātrāk informē otru Pusi rakstiski. 
 
8. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 
8.1. Līgums stājas spēkā no dienas, kad abas Puses to ir parakstījušas un tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku. 
8.2. Pārdevējs ir tiesīgs lauzt Līgumu, rakstiski par to informējot Pircēju, ja: 
8.2.1. Pircējs pēc Pārdevēja rakstiska atgādinājuma saņemšanas ilgāk kā 10 (desmit) darba dienas kavē 

Līgumā noteiktos maksājumus, ieturot no Pircēja maksājumiem ražotājam par Precēm neatsaucami 
samaksātās naudas summas, lai izpildītu šī Līguma ietvaros uzņemtās saistības; 

8.2.2. pasludināts Pircēja tiesiskās aizsardzības vai ārpus tiesas tiesiskās aizsardzības, vai pasludināts tā 
maksātnespējas process, ieturot no Pircēja maksājumiem ražotājam par Precēm neatsaucami 
samaksātās naudas summas, lai izpildītu šī Līguma ietvaros uzņemtās saistības.  

Neizpildītās maksājuma saistības paliek spēkā arī pēc Līguma laušanas, tajā skaitā ja ieturējums nav veikts 
vai Pircējam ir noteikta Preču apmaksa pēcapmaksās veidā. 
8.3. Papildus Līguma 8.2.punktā noteiktajam Līgums var tikt izbeigts Pusēm rakstiski vienojoties vai 
vienai no Pusēm nosūtot otrai Pusei paziņojumu par Līguma izbeigšanu vismaz 30 (trīsdesmit) kalendārās 
dienas iepriekš. Šādā gadījumā Pircējam ir pienākums veikt norēķinu ar Pārdevēju Līgumā noteiktajā 
kartībā. Neizpildītās maksājuma saistības paliek spēkā arī pēc Līguma izbeigšanas. 



4 
 

 
9.  STRĪDU IZŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 
9.1. Visi strīdi, domstarpības un jebkura rakstura jautājumi, kuri var rasties sakarā ar šā Līguma izpildi 
starp Pusēm, kā arī jebkuri strīdi, kas skar šā Līguma skaidrojumu un visu, kas saistīts ar tā saturu vai 
secinājumiem, kuri izriet no šā Līguma, vai strīdiem, kas saistīti ar Pušu vai to tiesību pārmantotāju 
tiesībām, pienākumiem un atbildību, nepanākot vienošanos, risināmi saskaņā ar Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem Latvijas Republikas tiesā pēc piekritības. 
 
10.  PĀRĒJIE NOTEIKUMI 
10.1. Pircējs nedrīkst izpaust Pārdevēja komercnoslēpumus, kas Pircējam kļūst zināmi pildot Līguma 
saistības. Par komercnoslēpumu kļūst tā informācija, kuru Pārdevējs ir speciāli noteicis Pircējam. Šis 
Līgums un tā pielikumi ir komercnoslēpums. 
10.2. Visi Līguma grozījumi un papildinājumi stājās spēkā tikai Pusēm rakstiski vienojoties. 
10.3. Ja Līguma izpildes ietvaros kāda no Pusēm nodod otrai Pusei fizisko personu datus, tad Puse, kura 
nodod datus, ir atbildīga par nodoto datu pareizību un to, ka tā ir tiesīgs nodot datus otrai Pusei. Līguma 
izpildes ietvaros saņemtos datus Puses apņemas apstrādāt tikai Līguma mērķu sasniegšanai, tam 
nepieciešamā apjomā, nodrošinot piekļuvi datiem tikai tam pilnvarotām personām. Apstrādājot datus, 
Pusēm ir pienākums ievērot Latvijas Republikā spēkā esošo fizisko personu datu aizsardzību regulējošo 
normatīvo aktu prasības un Vispārīgo datu aizsardzības regulu. Apstrādājot datus, Pusēm nav tiesību nodot 
datus ārpus Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomiskās zonas robežām. Puse, kura nodod otrai Pusei 
fizisko personu datus, atbild par attiecīgo datu subjektu personas datu apstrādes tiesiskā pamata 
nodrošināšanu.  
10.4. Pusēm ir savlaicīgi, ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā no šādu izmaiņu rašanās brīža, jāpaziņo 
otrai Pusei par savu juridisko un faktisko rekvizītu, pilnvaroto personu un pilnvarojuma apjoma izmaiņām, 
norēķinu konta maiņu, pretējā gadījumā vainīgai Pusei ir jāatlīdzina tādejādi nodarītie tiešie zaudējumi. 
Paziņojums nosūtāms rakstiski uz otras Puses Līgumā norādīto juridisko adresi. 
10.5. Visi pielikumi un vienošanās pie šī Līguma ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas.  
10.6. Līgums ir sastādīts uz 4 (četrām) lapām, divos eksemplāros, pa vienam katrai Pusei. Abiem Līguma 
eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. // Līgums ir sastādīts uz 4 (četrām) lapām, parakstīts ar drošiem 
elektroniskiem parakstiem un satur laika zīmogu. 
 
11.  PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 
 

PĀRDEVĒJS 
SIA “LUCIDUS”   

Reģ.Nr. 40003894734  
Juridiskā/faktiskā adrese: Tīraines iela 3A,  

Rīga, LV-1058  
Luminor bank AS Latvijas filiāle 

Konts: LV83RIKO0000082458214 
Kods: RIKOLV2X 

 
 
 

__________________________________               
J.Zinkevičs 

 
 

PIRCĒJS 
SIA “________________________________” 
Reģ.Nr. ______________________________ 
Juridiskā adrese: _______________________ 
Faktiskā adrese: _______________________ 

_________________________________ 
Konts: _______________________________ 
Kods: ________________________________ 

 
 

 
_________________________________  

………….. 

  
 


	fill_2: 
	gada: 
	undefined: 
	fill_6: 
	SIA: 
	fill_5: 
	fill_7: 
	SIA_2: 
	fill_2_2: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	undefined_2: 
	Konts: 
	Kods: 
	fill_8: 
	undefined_3: 
	undefined_4: 


